
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         06.11.2020. године        ●        Број 16/2020  

4 

 

Од донација и спонзорства у првих 9 
месеци остварили смо 3,5 милиона динара за 
реализацију пројекта „Поуздано и сигурно 
водоснабдевање за становништво Кучева“ и 3,6 
милиона динара за реализацију пројекта „Срце 
културе Хомоља“, од Канцеларије Уједињених 
Нација за пројекте и услуге и 335.000,00 динара 
за помоћ у време ванредног стања. Општина 
Кучево нема задужења по основу јавног дуга. У 
Извештају о коришћењу средстава текуће 
буџетске резерве садржан је приказ трошења 
средстава текуће резерве. Стална буџетска 
резерва није коришћена. 

У прегледу капиталних издатака по 
корисницима приказано је извршење капиталних 
издатака у износу од 40,8 милиона динара, што 
представља 37,5% у односу на планирана 
средства (Табела 5 Извештаја). 

У табели 4. приказано је извршење 
расхода и издатака по програмима, програмским 
активностима и пројектима. 

У периоду јануар–септембар 2020. године 
није било значајних одступања у односу на 
одобрена средства. 
      С обзиром на горе наведено, Општинско 
веће Општине Кучево предлаже Скупштини 
општине усвајање Закључка као у диспозитиву.  
 
Број: I-06-1-206/2020  
У Кучеву, 06.11.2020. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко M. Кецман, с.р. 

 
[2] СКУПШТИНA ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

На основу члана 46. Закона о планирању и 
изградњи („Службени гласник РС“, број 72/09, 
81/09, 64/10, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 
145/14, 83/18, 31/19, 37/19 и 9/20), члана 32. и 33. 
Правилника о садржини, начину и поступку 
израде докумената просторног и урбанистичког 
планирања („Службени гласник РС", број 32/19) и 
члана 40. став 1. тачка 5. Статута Општине 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
1/19), Скупштина општине Кучево, по 
прибављеном мишљењу Комисије за планове, на 
седници одржаној 06.11.2020. године, донела је 

 
ОДЛУКУ О ПРИСТУПАЊУ  ИЗРАДИ 

ДРУГЕ ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОСТОРНОГ 
ПЛАНА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

КУЧЕВО 
 

Члан 1. 
             Приступа се изради друге Измене и 
допуне Просторног плана јединице локалне 
самоуправе Кучево – у даљем тексту: друга 
Измена Плана. 

Члан 2. 
Друга Измена Плана ће се вршити у 

текстуалном и графичком делу основног планског 
документа - Просторног плана јединице локалне 
самоуправе Кучево („Службени гласник Општине 
Кучево“, бр. 15/17). 

Овим изменама се не мењају границе 
обухвата основног планског документа – 
Просторног плана јединице локалне самоуправе 
Кучево („Службени гласник Општине Кучево“, бр. 
15/17). 

 
Члан 3. 

Услови и смернице од значаја за израду 
друге Измене Плана дати су у планским 
документима ширег подручја и по хијерархији 
вишег реда, који су били на снази у време израде 
и доношења основног планског документа: 
Просторни план подручја посебне намене 
Национални парк „Ђердап” („Службени гласник 
РС”, број 43/13), Просторни план Републике 
Србије („Службени гласник PC", број 88/10), 
Регионални просторни план за подручје 
Подунавског и Браничевског управног округа 
(„Службени гласник PC", број 8/2015). 
 

Члан 4. 
Принципи планирања, коришћења, 

уређења и заштите простора у обухвату друге 
Измене Плана засниваће се на принципима 
рационалне организације и уређења простора и 
усклађивању планираних садржаја са 
могућностима и ограничењима у простору. 

 
Члан 5. 

Циљ израде друге Измене Плана је 
утврђивање границе великих вода реке Пек (зона 
плављења) у графичком делу друге Измене 
Плана и измена и допуна правила уређења и 
градње за простор обухваћен великим водама у 
текстуалном делу Плана. 
 

Члан 6. 
Другу измену Плана потребно је 

усагласити са Одлуком скупштине општине бр. I-
06-1-168/2020 од 28.09.2020. године 

 
Члан 7. 

До доношења друге Измене плана 
обуставља се примена делова Измена и допуна 
Просторног плана јединице локалне самоуправе 
Кучево који се односи на изградњу малих 
хидроелектрана у подручју обухвата плана. 
 

Члан 8. 
Задржавају се планска решења из 

основног планског документа, а другим Изменама 
Плана извршиће се мање измене текстуалног и 
графичког дела чији обим и садржај не прелази 
50% садржине текста и графичког дела Плана.  

За потребе израде друге Измене Плана 
потребно је прибавити обновљене услове ЈВП 
„Србијаводе“. 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         06.11.2020. године        ●        Број 16/2020  

5 

 

Члан 9. 
Средства за израду друге Измене Плана 

обезбеђују се из буџета јединице локалне 
самоуправе Кучево.   

Носилац израде друге Измене Плана је 
Општинска управа Кучево. 

Рок завршетка израде друге Измене 
Плана је 6 (шест) месеци од дана потписивања 
уговора са обрађивачем Плана. 

 
Члан 10. 

На основу чл. 51б Закона о планирању и 
изградњи примењује се скраћени поступак друге 
Измене Плана који подразумева да се не 
спроводи поступак раног јавног увида као и да се 
спроводи поступак јавног увида у трајању од 
најмање 15 дана. 

У огласу о јавном увиду биће наведени 
подаци о времену и месту излагања друге Измене 
Плана на јавни увид, о начину на који 
заинтересована правна и физичка лица могу 
доставити примедбе на другу Измену Плана, 
податке о времену и месту јавне презентације 
нацрта друге Измене Плана, податке о времену и 
месту одржавања јавне седнице Комисије за 
планове, као и друге информације које су од 
значаја за јавни увид. 

 
Члан 11. 

На основу члана 9. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Сл. гл. РС“, 
бр. 135/04 и 88/10), спроведен  је поступак и 
прибављено мишљење органа надлежног за 
послове заштите животне средине, те је одлучено 
да за другу Измену Плана није потребно 
приступити изради стратешке процене утицаја на 
животну средину. 
 

Члан 12. 
Овом одлуком стављају се ван снаге 

делови Плана детаљне регулације „Заштита 
слива реке Пек са вишенаменским акумулацијама 
и изградњом малих хидроелектрана" који се 
односе на све планиране локације за изградњу 
малих хидроелектрана.  
 

Члан 13. 
Друга Измена Плана ће се израдити у 

четири (4) истоветих примерка (у штамапаном и 
дигиталном облику).  

 
Члан 14. 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
објављивања у „Службеном гласнику Општине 
Кучево“ и Централном регистру планских 
докумената.  
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

Дана 28.09.2020. године Скупштина 
општине Кучево донела је Одлуку којом се 
забрањује изградња малих и мини 
хидроелектрана и централа на територији 

Општине Кучево и издавање дозвола за изградњу 
истих, до усвајања Измена и допуна планских 
аката Општине Кучево. 

Чланом 3. горе наведене Одлуке 
наложено је Општинској управи Кучево да 
покрене поступак за доношење одлуке о измени 
планских аката Општине Кучево који се тичу 
изградње горе наведених објеката, те је 
Одељење за имовинско-правне послове, 
урбанизам и привреду приступило по истом.   

Комисија за планове је на 35. седници 
радзмотрила све горе наведено и донела 
закључак да се може приступити другој измени 
Просторног плана јединице локалне самоуправе, 
односно да се може ући у законску процедуру за 
другу измену предметног Плана. 

Правни основ за доношење ове одлуке 
налази се у одредби члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/1, 145/14, 83/18, 31/19, 
37/19 – др.закон и 9/20), којом је прописано да 
Одлуку о изради планског документа доноси 
орган надлежан за његово доношење, по 
претходно прибављеном мишљењу органа 
надлежног за стручну контролу, односно Комисије 
за планове. 

Чланом 51б Закона о планирању и 
изградњи, дефинисано је да се може применити 
скраћени поступак, у случају мањих измена и 
допуна планског документа, без спровођења 
раног јавног увида, на начин да се израђује нацрт 
измена и допуна планског документа,  као и да се 
спроводи јавни увид у трајању од најмање 15 
дана.  

Ставом 2. члана 46. Закона прописано је 
шта нарочито садржи Одлука о изради планског 
документа те је ова одлука израђена у свему 
према наведеном.  

Основни плански документ је Просторни 
план јединице локалне самоуправе Кучево 
(„Службени гласник Општине Кучево“, бр. 15/17). 

Имајући у виду наведено, предлаже се 
доношење Одлуке о изради друге Измене Плана 
у законом прописаној процедури као и по 
процедури прописаној Статутом Општине и 
другим прописима. 
 
Број: I-06-1-207/2020  
У Кучеву, 06.11.2020. године  
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
 
 

СЕКРЕТАР СКУПШТИНЕ 
Драган Милорадовић, с.р. 

 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Бранко M. Кецман, с.р. 

  
 


